
Základní škola Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace 
Matiční 5/1082, 728 13 Ostrava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
z a  š k o l n í  r o k  2 0 2 3 / 2 0 2 4  

 

Z pr ac o va l a :  M gr .  P e t r a  O c e l k o vá  
              



-2- 

Obsah 
                   str. 

I.          Základní údaje o škole        3 

II. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu    8 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy   9 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, o přijímacím řízení  10 

V. Výsledky vzdělávání a výchovy žáků      11 

VI. Prevence rizikového chování žáků       12 

VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků     26 

VIII. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti      28 

IX. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  28 

X. Základní údaje o hospodaření školy      28 

XI. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů   29 

XII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  30 

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech   30 

           financovaných z cizích zdrojů 
 
 
XIV.    Spolupráce s jinými subjekty       31 
  

 

                           

          

 

 

 

 



-3- 

I.  Z ák l a d n í  ú da j e  o  š k o le  

 
Název školy: Základní škola Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace 
Sídlo školy: Matiční 5, Ostrava, 728 13 
Právní forma: příspěvková organizace,  IČ: 61989061, DIČ: CZ61989061 
Telefon/fax: 596 127 378 
Webové stránky školy: www.zs-mat5.cz 
E-mail: zs.maticni5@zs-mat5.cz 
 

Ředitel :  
Mgr. Petra Ocelková  
Ředitel  je současně statutárním orgánem právnické osoby.  
Zřizovatel :  Statutární město Ostrava  
   Městský obvod Moravská Ostrava a  Přívoz  
   se sídlem Ostrava, náměstí Dr. E. Beneše 555/6 , 729 29 
  IČO: 00845451/02  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
 

1. Základní škola   IZO: 102 508 071 

    obor vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola, denní forma vzdělávání,  
                            délka vzdělávání: 9 r. 0 měs. 
    cílová kapacita: 766 žáků 
    současný stav:   712 žáků 
 
    Místo poskytovaného vzdělávání: 
    1. Matiční 5/1082, 728 13  Ostrava 
    2. 30. dubna 20/1453, 728 13  Ostrava 
 
2. Školní družina   IZO: 120 100 185     

    cílová kapacita: 310 žáků 
    současný stav:   300 žáků 
 
     Místo poskytovaného vzdělávání:  
     30.dubna 20/1453, 728 13 Ostrava 
 
3. Školní jídelna   IZO: 102 956 545 
    cílová kapacita: 1500 stravovaných 
    současný stav:   1100 stravovaných 
     
     Místo poskytování školských služeb: 

1. Dr. Šmerala 25/2565, 728 13  Ostrava 
 
4. Školní jídelny – výdejny   IZO: 150 072 635 

    cílová kapacita: 700 stravovaných 
    současný stav:   700 stravovaných 
 
      Místo poskytování školských služeb: 
      1. 30. dubna 20/1453, 728 13  Ostrava 
      2. Dr. Šmerala 25/2565, 728 13  Ostrava  
 
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 1. 1. 2005 
Datum zahájení činnosti: 13. 3. 1996 
 



-4- 

Školská rada: 

 
Školská rada ve složení Bc. Zuzana Němečková a Ing. Vít Macháček (zástupci 
zřizovatele), Mgr. Kateřina Kaletová a RNDr. Mgr. Tomáš Adamus, Ph.D.  
(za zákonné zástupce) a Mgr. Lucie Svobodová a Mgr. Michaela Kalvodová  
(za pedagogické pracovníky) byla ustavena dne 12. 7. 2021.  
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění novel, se členové v uplynulém 
školním roce  sešli dvakrát, a to dne 5.10.2023, kdy byla schvalována výroční 
zpráva. Na této schůzce se také schválili změny ve školním řádu, které nabyly 
účinnosti dne 1. 2. 2023. Druhé jednání proběhlo 24. 6. 2024, kdy byli členové rady 
seznámeni s hospodařením školy, s výsledky voleb do školské rady a proběhlo 
poděkování a rozloučení se členy, kteří již nebudou v novém období pokračovat. 
Funkční období nově zvolených členů školské rady bude od 12. 7. 2024 
do 11. 7. 2027. 
 
Nové složení školské rady je: Markéta Body  a Mgr. Barbora Vyka (zástupci 
zřizovatele), Mgr. Kateřina Kaletová a RNDr. Mgr. Tomáš Adamus, Ph.D.  
(za zákonné zástupce) a Mgr. Lucie Svobodová a Mgr. Simona Moravcová  
(za pedagogické pracovníky). 
 
První jednání školské rady v novém složení mělo proběhnout 6. 8. 2024. Protože se 
velká část zvolených členů omluvila z důvodu dovolené, rada se sešla v náhradním 
termínu 27. 8. 2024. 
 
Na programu bylo zvolení předsedkyně školské rady (Mgr. L. Svobodová)  
a schválení změn ve školním vzdělávacím programu (výuka metodou CLIL 
v odborných předmětech a výuka španělského jazyka od 6. ročníku) s platností  
od 1. 9. 2024. 
  
 

Charakteristika školy, průběh vzdělávání, podpora žáků cizinců, žáků  
se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 
 
Ve školním roce 2023/2024 k 30.9.2023 navštěvovalo školu 714 žáků ve 30 třídách  
a 300 žáků ve školní družině (k 30. 10. 2023). Žáci pracovali mimo jiné ve třech 
jazykových učebnách, ve dvou počítačových učebnách a v jedné multimediální 
učebně, v odborné učebně fyziky. Z důvodu prostorových možností a vyššího počtu 
tříd byla učebna  chemie poloodborná. 
 
Ve školní budově 30. dubna 20 jsou zřízeny pracovny školního speciálního 
pedagoga a školního psychologa. V suterénu je místnost s keramickou pecí určená 
pro výtvarné kroužky a školní družinu. 
 
V každé školní budově je tělocvična, u obou školních budov jsou vybudovány 
odpočinkové prostory, které slouží výuce tělesné výchovy, a to zejména míčových 
her, činnostem školní družiny, k relaxačnímu pobytu žáků o velkých přestávkách.  
 
V době od června do září je odpočinkový prostor u budovy 30.dubna 20 otevřen 
v určených hodinách také veřejnosti v rámci projektu Otevřená hřiště, do kterého se 
škola pravidelně zapojuje. Škola není bezbariérová. 
 
Činnost školy probíhala v souladu se školním vzdělávacím programem „S jazyky  
a počítačem porozumíme Evropě a světu“. Škola uskutečňuje výuku ve dvou 
budovách na adresách Matiční 5 a 30.dubna 20. Nabízí rozšířenou výuku cizích 



-5- 

jazyků. Anglický jazyk vyučujeme již od první třídy. Šikovní žáci druhého stupně si 
mohou k angličtině již od šesté třídy vybrat němčinu, ruštinu nebo francouzštinu. 
Ve škole je zřízeno úplné školní poradenské pracoviště, jehož činnost zabezpečují 
dva speciální pedagogové, dva výchovní poradci, školní psycholog a školní metodik 
prevence.  
 
Ve škole také pracuje kariérový poradce. Tito specialisté se věnují nejen zhruba 
šedesáti žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, ale i dalším žákům, jejichž 
rodiče o tyto služby projeví zájem. Škola usiluje o to, aby byla pro všechny žáky 
místem pochopení a bezpečí. Ve škole aktivně pracuje také ukrajinská asistentka. 
Ta se věnuje převážně 35 ukrajinským žákům ve škole, jejich potřebám, ale také 
pomáhá jejich rodičům při vyřizování různých záležitostí nejen ve škole.  
 
Ve spolupráci s ostravskou pobočkou UNICEF jsme pro ukrajinské žáky v rámci 
projektu Podpora zdraví pro Ukrajinu připravili 6 odpolední zaměřených na různé 
oblasti. Žáci tak měli možnost se spolu blíže seznámit, ale také pochopit více kulturu 
a zvyky v ČR.  Všichni žáci svůj potenciál mohou rozvíjet nejen ve vyučování, ale 
také v rámci mimoškolní činnosti. Každoročně mají možnost vybírat z velké nabídky 
kroužků školy a školní družiny, účastnit se práce ve školním parlamentu nebo 
například přispívat do časopisu Matičák. Pro žáky školy jsou vždy naplánovány 
desítky akcí, soutěží, lyžařské a ozdravné pobyty a výjezd do zahraničí.  
 
V tomto školním roce jsme zrealizovali dva ozdravné pobyty v Jeseníkách pro 
dohromady 144 žáků čtvrtého a sedmého ročníku. Ozdravný pobyt pro žáky 
7. ročníků byl organizován se záměrem lyžařského výcviku. Ten se bohužel 
neuskutečnil s ohledem na nepříznivé klimatické podmínky.  
Organizovali jsme i zahraniční vzdělávací zájezdy:  do Velké Británie pro žáky 
8. a 9. ročníků, do Vídně pro žáky s rozšiřující výukou německého jazyka, 
do Osvětimi pro žáky 9. ročníků v rámci výuky dějepisu.  
 
Na naší škole působí dva školní pěvecké sbory, na 1. stupni pod vedením Mgr. Evy 
Burdové a na 2. stupni pod vedením Mgr. L. Červenkové. Oba školní sbory se letos 
představily nejen našim žákům na vánočním vystoupení, ale také na veřejných 
vystoupeních v domově důchodců, v Městské nemocnici Ostrava-Fifejdy, na Dni 
MOaP na Masarykově náměstí. Ve spolupráci s pěveckým sborem Gymnázia 
Fr. Hajdy v Ostravě-Hrabůvce proběhl adventní koncert v kostele Panny Marie 
v Ostravě-Hrabůvce a benefiční koncert na podporu dětského domova Úsměv. 
Na závěr školního roku uspořádaly oba kroužky společný koncert pro rodiče a další 
rodinné příslušníky. 
 
Velká pozornost byla ve školním roce 2023/2024 prostřednictvím školního 
poradenského pracoviště (ŠPP) věnována žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami, žákům ohroženým školním neúspěchem a žákům s rizikovými projevy 
chování. Tento rok proběhlo 8 jednání ŠPP za přítomnosti paní ředitelky Mgr. Petry 

Ocelkové. V letošním školním roce navštěvovalo hodiny PSPP dle doporučení 

pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně pedagogického centra pro vady 
řeči 31 žáků. Speciálně pedagogická péče pod vedením Mgr. J. Richtárové byla 
žákům poskytována v době mimo vyučování. Na škole pracovali 4 asistenti 
pedagoga. Byly sestaveny 4 individuální vzdělávací plány a 2 individuální výchovné 
plány. Jednomu žákovi cizinci byla poskytováno podpůrné opatření spočívající 
v posílení výuky češtiny jako druhého jazyka.  
 
V tomto školním roce byly zpracovány návrhy a odesláno 36 žáků na základní nebo 
kontrolní vyšetření na Pedagogicko-psychologickou poradnu v Ostravě a Speciálně 
pedagogické centrum v Ostravě-Zábřehu. 



-6- 

 
Výchovné poradkyně byly v úzkém kontaktu s pracovníky PPP v Ostravě – Porubě. 
Během školního roku proběhly dvě návštěvy pracovníků PPP Ostrava – Poruba, a to 
paní Mgr. Miroslavy Bednářové, speciálního pedagoga, a psycholožky Mgr. Evy 
Martinák Witáskové. ŠPP v tomto školním roce spolupracovalo i s dalšími institucemi: 
Policie ČR, OSPOD, Městská policie, středisko výchovné péče a další. 
 
Škola se věnuje i práci s žáky nadanými. Ve škole pracují 2 koordinátoři nadání. 
Škola se zapojila do projektu NPI na podporu nadaných žáků. V rámci této 
spolupráce proběhla ve škole 3 setkání s krajskou metodičkou projektu  
Mgr. M. Čaputovou. Koordinátorky nadání pod vedením Mgr. M. Čaputové 
zpracovaly Koncepci rozvoje pro nadané žáky ZŠ Matiční. Všichni pedagogové 
absolvovali proškolení v rámci semináře – Jak správně identifikovat nadané žáky. 
Šikovným žákům poskytují prostor vyučující přímo v hodinách na základě vhodné 
diferenciace. Jazykově nadaní žáci si na konci pátého ročníku volí druhý cizí jazyk. 
Ostatní identifikovaní nadaní žáci svůj potenciál realizují prostřednictvím odpoledních 
kroužků ve škole, účasti v soutěžích a dalších mimoškolních aktivitách. 
 
V tomto školním roce jsme získali statut přípravného centra pro mezinárodní zkoušky 
Cambridge English. Letos absolvovalo některou z úrovní zkoušky Cambridge Exams 
50 žáků naší školy. Zkoušky jsem realizovali ve spolupráci s jazykovou školou Hello. 
Všichni přihlášení žáci byli úspěšní a získali mezinárodní certifikát dané úrovně. 
Ti nejlepší dosáhli úrovně B1 – což je úroveň maturitní zkoušky, a 10 žáků dokonce 
obdrželo certifikát s úrovní B2 – FCE, tedy o stupeň výše než je maturita. Příprava 
na zkoušku k získání mezinárodního certifikátu probíhá jak ve výuce anglického 
jazyka, tak i formou odpoledních kroužků zaměřených na úspěšné zvládnutí zkoušky. 
Všichni vyučující AJ absolvovali seminář zaměřený na obsah a specifika úloh, které 
se objevují v rámci mezinárodní zkoušky.  
 
Ve školním roce 2023/2024 škola realizovala projekt Vzděláváme se společně IV 
(šablony OP JAK) zaměřený na personální podporu školy, vzdělávání pedagogů  
a společné vzdělávání žáků, zejména za podpory inovativních metod výuky. Dalšími 
projekty byly např. Digitalizujeme školu, který podpořil vybavení školy digitálními 
technologiemi, Abeceda peněz a Panel škol, zaměřené na podporu finanční 
gramotnosti žáků základní školy, dále Kariérové poradenství Ostrava, Obědy 
do škol, Otevřená hřiště, Ozdravné pobyty nebo MAP III. V neposlední řadě jsme 
byli zapojeni do projektu participativního rozpočtu zřizovatele Pébéčko pro 
Matičáky, kdy díky dotaci dochází ke zpříjemnění prostředí pro žáky v obou 
budovách školy.  
 
Novými projekty ve spolupráci s Fondem životního prostředí Magistrátu města 
Ostravy byly Zeleninová oáza na Matiční a Svět včel. Projekty byly zaměřeny na 
výstavbu skleníku a dalšího vybavení pro vznik zelené oázy u budovy školy 
30. dubna a k zakoupení a následné péče o včelstva. Zahrada je využívána pro 
výuku v předmětech Pěstitelství a Pracovní činnosti. V červnu 2024 byla schválena 
dotace pro školu v rámci statutárního města Ostravy na podporu cizojazyčného 
vzdělávání s projektem S jazyky porozumíme světu. Projekt na podporu cizojazyčné 
výuky bude realizován v příštím školním roce. 
 

V tomto školním roce proběhla obhajoba prestižního titulu Světová škola. V rámci 
těchto aktivit proběhly Dny mezinárodní kuchyně ve školní jídelně, setkání a beseda 
se španělskými studenty, akce pro veřejnost Den dětí aneb Sportujeme pro Afriku  
a různé další charitativní akce. V rámci zásad Světové školy jsme pořádali besedy se 
zahraničními studenty, sbírali starý papír, učili se ekologii napříč předmětům. Tyto 



-7- 

aktivity přispěly k ekologickému povědomí a udržitelnosti mezi žáky. V červnu 2024 
jsme obhájili statut Světové školy a dostali certifikát na dalších 5 let 

 
Naši žáci byli také úspěšní v mnoha různých soutěžích, např. několik 1. míst ve 
výtvarných soutěžích, výborná umístění v řadě přírodovědných nebo jazykových 
soutěžích.  
 
Školní parlament: 
 

V průběhu školního roku se školní parlament zaměřil na několik klíčových oblastí, 
které přispěly k rozvoji školního prostředí a školní komunity. 

Předsedou parlamentu byl na první schůzce parlamentu zvolen Václav Jirman z IX. B 
a místopředsedové Adéla Michálková z VIII. A a Tobias David Sztwiertnia z VIII.B. 
Žáci se pravidelně scházeli jednou měsíčně, aby diskutovali o dotazech, 
připomínkách a nápadech svých spolužáků. Výborně fungovala vzájemné interakce, 
což umožnilo získávat cennou zpětnou vazbu přímo od dětí a efektivně reagovat na 
jejich potřeby a přání. Rozdělení parlamentu na první a druhý stupeň umožnilo lepší 
koordinaci a zaměření na specifické potřeby jednotlivých věkových skupin.  

Do spolupráce se aktivně zapojila paní učitelka Mgr. Martina Kalusová, jejíž přínos 
byl neocenitelný při organizaci a realizaci různých akcí. Podněty školního parlamentu 
byly následně projednávány s vedením školy, což vedlo k efektivnímu řešení 
problémů a zlepšení školního prostředí. 

Školní parlament úspěšně zorganizoval řadu akcí, které se setkaly s pozitivními 
ohlasy. 

Mezi hlavní akce patřila tradiční Halloweenská cesta, která se konala v říjnu 2023 
v Komenského sadech a byla spojena s lampiónovým průvodem a stezkou odvahy 
ve sklepení ZŠ Matiční. Podzimní úkoly na stanovištích, které připravili žáci 
II. stupně, přilákaly 310 dětí v doprovodu rodičů. 

Do konce kalendářního roku školní parlament připravil Vánoční jarmark, Mikuláše  
s čertem a anděly pro žáky I. stupně a soutěž o nejpěkněji vyzdobenou třídu  
v období adventu. Na jaře se konaly různé akce jako například Den svatého 
Valentýna nebo nová akce s názvem Den elegance, kdy přišli žáci i učitelé oblečeni 
ve svátečním oděvu. 

Nechyběly besedy s rodiči, Hra Poznej Ostravu nebo sportovní Den dětí, tentokrát  
v Komenského sadech. 

Charitativní činnost: Parlament se v prosinci aktivně účastnil celorepublikové sbírky 
Krabice od bot, jejímž cílem je podpořit děti z chudých rodin. Na jaře děti vybraly  
11 205 Kč v projektu Kuře (Pomozte dětem!), což je veřejná sbírka, která pomáhá 
potřebným dětem v České republice. Jedná se o děti, které jsou zdravotně nebo 
mentálně postižené, žijí bez rodičů, nikdo se o ně nestará nebo jim dokonce jiní 
ubližují.  

Dále jsme uspořádali sportovní den dětí, kde dobrovolné vstupné přispělo na 
základní školu v africkém Sierra Leone, se kterou spolupracujeme a dopisujeme si 
s jejími žáky. 

Participativní rozpočtování: Potřetí jsme se zapojili do projektu „Pébéčko“, kdy 
jsme měli k dispozici 45 000 Kč. Nejvíce hlasů získal projekt na vybavení venkovního 
prostoru, který bude realizován do konce listopadu 2024. 



-8- 

V rámci participativního rozpočtu školních parlamentů  jsme vytvořili projekt 
Histomat (Historiční Matiční). V rámci tohoto projektu vytvořili žáci interaktivního 
průvodce městem v aplikaci Actionbound, který obsahoval zajímavé otázky  
o historických památkách, událostech a osobnostech. Rovněž měli účastníci  
k dispozici mapu pro lepší orientaci. Touto soutěží jsme oslavili Den rodiny. 

Zpětná vazba, komunikace a wellbeing: Pravidelná setkání parlamentu umožnila 
žákům vyjádřit své názory, dotazy a nápady, což přispělo k pozitivnímu vlivu na 
celkové klima školy. Díky tomu se žáci cítili více zapojeni a vyslyšeni, což pozitivně 
ovlivnilo jejich pohodu a spokojenost ve škole. Jako poděkování všem zvoleným 
žáků za třídu jsme uspořádali společnou akci na bowlingu a tímto setkáním zakončili 
školní rok 2023/2024. 

 
To vše by nebylo možné bez obětavého přístupu a velkého pracovního nasazení 
našich kvalifikovaných zaměstnanců, ať už z řad pedagogů nebo nepedagogických 
pracovníků školy. 

 
II. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

 
Škole se daří naplňovat vytyčené cíle školního vzdělávacího programu. Díky 
promyšlené, diferencované výuce za použití moderních metod a forem práce dochází 
také k potřebnému rozvoji klíčových kompetencí žáků. 
 
Vzdělávací program  základní školy  
 
Tabulka č.  1 

1.r.  2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 

ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP      ŠVP      ŠVP     ŠVP 

- -       -      -  
 
- 
 

RVJ 
ŠVP 

RVJ 
ŠVP 

RVJ 
ŠVP 

RVJ 
ŠVP 

Vysvětl ivky :  
RVJ - rozšířená výuka jazyků 
ŠVP     - školní vzdělávací program 

 
Statistické údaje o třídách školy 
 
Tabulka č.2 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na 1 třídu 
Počet žáků na 

1 učitele 

a b a b a b a b 

30 30 733 714 24,4 23,8 16,3 16,5 

a = údaj se vztahuje k 30.9. předcházejícího školního roku 

b = údaj se vztahuje k 30.9. školního roku právě končícího 



-9- 

Školské služby byly poskytovány v rámci činnosti školní družiny, a to 300 žákům 
v 11 odděleních školní družiny a 1 100 strávníkům v rámci školní jídelny. Škola 
kromě svých žáků připravuje obědy také žákům Matičního gymnázia a Janáčkové 
konzervatoře.  

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy 
 

Provoz základní školy dohromady zabezpečovalo 93 zaměstnanců, z toho 
61 pedagogů (45 učitelů, 11 vychovatelek, 3 asistentů pedagoga, 1 ukrajinská 
asistentka, 2 speciální pedagožky, školní psycholog a 32 nepedagogických 
zaměstnanců (19 zaměstnanců školní jídelny a 13 správních zaměstnanců). 
 
Věková struktura pedagogických pracovníků                        
 
Tabulka č.  3        

do 20 let 21 –  30 let 31 –  40 let 41 –  50 let nad 50 let 

0 2 8 11 24 

 
Tabulka č.  4  

Pracující důchodci  
fyzický počet  přepočtený počet  

3 2 

 
Kvalifikovanost zaměstnanců 
 

Všichni pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci školy, včetně ředitelky školy,  
splňovali požadovanou  odbornou kvalifikaci. Jednotlivé předměty vyučovali 
převážně aprobovaní učitelé. 
Ve škole dále pracovali dva kvalifikovaní výchovní poradci, metodik prevence, 
speciální pedagogové a školní psycholog. Dále zde působili koordinátor ŠVP, ICT 
koordinátor a metodik EVVO. Všichni tito zaměstnanci mají pro tuto práci 
požadované vzdělání (studium k výkonu specializovaných činností podle § 9 písm. b)  
Vyhlášky č. 317/2005 Sb., v platném znění.) 
Školní poradenské pracoviště vedl plně kvalifikovaný speciální pedagog. V oblasti 
rozhodování o budoucím povoláním žákům pomáhal kariérový poradce. 
 
Absolventi pedagogického studia, kteří nastoupili na školu  
 
Tabulka č.5 

Minulý školní rok  Tento školní rok  

Počet Aprobace Počet Aprobace 

0 0 1 ČJ 

 
Počet učitelů a vychovatelů, kteří nastoupili nebo odešli 

Tabulka č.6 

 Minulý školní rok  Tento školní rok  

Nastoupili 7 6 

Odešli Na jinou školu Mimo školství Na jinou školu Mimo školství 

 1 

2 x odchod  
do důchodu 
3 x mateřská  
 

4 

2 x odchod  
do důchodu 
1 x mateřská 
1 x do zahraničí 



-10- 

Počet všech zaměstnaných důchodců a  nekvalifikovaných  

Tabulka č.7 

 Minulý škol.  rok Tento škol. rok Z toho učite lů  

Důchodci 7 6 3 

Nekvalifikovaní 0 0 0 

 
 
IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, o přijímacím řízení 
 

Zápis k povinné školní docházce 
 

Tabulka č. 8 

 
Minulý školní rok Tento školní rok 

Poprvé u zápisu 111 165 

Přicházejí po odkladu 24 28 

Jiná základní škola 22 98 

Nenastoupí - nešestiletý 0 0 

Odklad školní docházky 10 13 

Nastoupí k 1.9. 103 92 
 

 
Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

 
Tabulka č. 9 

 Minulý školní rok Tento školní rok 

Počet žáků % Počet žáků % 

Gymnázium 8leté 28 - 40 - 

Gymnázium 6leté 1 - 5 - 

Gymnázium 4leté 15 18,75 8 13,3 

Střední odborné školy 62 77,5 40 66,4 

Střední odborná učiliště 0 0 12 20 

Nepřijati žáci 3 3,75 0 0 

Celkem školy s mat. 9. roč. 70 87,5 48 80 

Celkem učební obory 7 8,75 12 20 

 
 
V letošním školním roce došlo ke změně podávání přihlášek na SŠ. Všichni zákonní 
zástupci podávali přihlášky prostřednictvím portálu dipsy.cz. Pro zákonné zástupce 
5., 7. a 9. ročníku byly realizovány schůzky, na kterých byli informováni o tomto 
novém systému a byly jim vysvětleny a doporučeny možnosti, jak přihlášku podat.  
K přihláškám žáci obdrželi Hodnocení z předchozího vzdělávání, které bylo potřeba 
nahrát do systému. Výše uvedené výsledky svědčí o velmi dobré úrovni výchovně 
vzdělávací práce školy. 
 
Velký odliv žáků s výborným prospěchem nastal v 5. ročníku, kde bylo přijato na 
víceletá gymnázia 40 žáků, což je 42 % z celkového počtu žáků. Na 2. stupeň tak 

přechází výrazně méně žáků s výbornými školními výsledky. 
Ve spolupráci s MSPaktem a školním psychologem byly v průběhu školního roku 
realizovány exkurze pro žáky 8. a 9. ročníku. Vybraní žáci navštívili Českou televizi, 
OSPOD, Fullcom systems s.r.o., Marlenku. Exkurze byly zaměřeny na prezentaci 



-11- 

povolání, která s uvedenými firmami souvisela. Vybraní žáci 8. a 9. tříd se zúčastnili 
soutěží Řemeslo má zlaté dno a Kdo zná a umí, ten si píská, kde si prakticky 
vyzkoušeli obory vybraných škol. Každý žák 9. ročníku obdržel v říjnu 2023 Atlas 
školství Moravskoslezského kraje a jednotlivé třídy tohoto ročníku navštívily besedy  
v IPS Ostrava za účele volby povolání. 
 

V. Výsledky vzdělávání a výchovy žáků 

 
Výsledky vzdělání 

 
     Tabulka č. 10 

Ročník počet žáků 
Prospěli 
s vyzn. 

Prospěli Neprospěl Nehodnoceni 

 a b a b a b a b a b 

1. 77 92 74 90 1 1 2 1 0 0 

2. 98 75 96 74 2 1 0 0 0 1  

3. 87 98 78 91 8 7 0 0 1 0 

4. 96 85 81 68 13 17 1 0 1 0 

5. 80 96 64 73 15 21 0 1 1 0 

Celkem  
1. st. 

438 446 393 396 39 47 3 2 3 1 

6. 76 53 30 20 44 33 1 0 1 0 

7. 75 79 23 21 47 56 1 1 4 0 

8. 61 74 19 21 40 46 2 5 0 0 

9. 81 60 20 6 59 54 0 0 2 0 

Celkem  
2. st. 

293 266 92 68 190 189 4 6 7 0 

Celkem 731 712 485 464 229 236 7 8 10 1 

  a = údaj se vztahuje k 31.8. předcházejícího školního roku 
   b = údaj se vztahuje k 31.8. školního roku právě končícího 

 
2. a 3. stupeň z  chování  

 
Tabulka č.11 

Stupeň 
z chování 

Minulý školní rok Tento školní rok 

Počet % 
Počet  
1. pol. 

Počet  
2. pol. 

%  
1. pol. 

%  
2. pol. 

2 4 0,5 3 0 0,4 0 

3 0 0 0 2 0 0,2 

 

Přehled účasti a umístění žáků v  soutěžích  

Tabulka č. 12 

Název soutěže Obvodní kolo Okresní kolo Krajské kolo 

Ekokonference 
  

3. místo 

Matematická 
olympiáda  

2.místo 
 

Biologická olympiáda 
 

6. místo 12. místo 



-12- 

Barevný podzim 
  

1. místo 

Logická olympiáda - 
kategorie  
(3. - 5. ročník) 

  
24. místo 

Šplh na tyči 
 

2. a 2 x 4. místo 
 

Florbal 3. místo 
  

Soutěž v 
programování  

2. místo 
 

CrossFit, Colliery 
Made Games  

8. místo škola 
 

CrossFit, Colliery 
Made Games  

1. místo 
 

Hledáme nejlepšího 
Mladého chemika ČR   

27. místo 

Chemická olympiáda 
 

4. místo 
 

MO kategorie Z5 
 

2. místo,  
4. - 5. místo.  
6. - 7. místo 

 

Celostátní recitační 
soutěž  

1. místo 0. kategorie 
 

  
1.místo,1. kategorie 

 

  
2.místo, 1.kategorie 

 
Soutěž v 
programování   

5. místo 

Bobřík informatiky    

Junior NBA   1. místo 

Příroda s otazníky 1., 2. a 4. místo   

Chemická olympiáda  4. místo  

Přehazovaná  2., 4.-5., 6.-7. m.  

 
 

VI. Prevence rizikového chování žáků 
 
Prevence rizikového chování žáků probíhala v souladu s dlouhodobým preventivním 
programem školy – Školní preventivní strategií na období 2019 – 2023 a Minimálním 
preventivním programem pro školní rok 2023/2024. 
 
Základním principem činností daných oběma dokumenty bylo osvojování základních 
kompetencí a rozvoj dovedností, které vedou žáky k odmítání všech druhů 
sebedestruktivního chování, projevů agresivity a porušování zákona.  
 
V září proběhly adaptační pobyty žáků 6. ročníku v areálu Myšinec v Budišovicích, 
tradičním místě pro tuto akci. Realizovány byly i další preventivní programy jako 
dlouhodobý preventivní program Buď OK – Renarkon pro 6. – 9. ročníky, Pavučina 
pro 1. -5. ročníky. Žáci na 1. stupni také využili nabídku Theatr Ludem a absolvovali 
programy Včelí kolektiv – III. C, III. A, City (pocity) V. B, C  a Rozkmokřídla, aneb jak 
na emoce V. A.  
 
Na podporu prevence zejména v oblasti digitálních technologií jsme se zapojili do 
projektu O2 – Chytrá škola. Cílem projektu je zvýšit povědomí žáků, rodičů  
a pedagogů o ne/bezpečí v kyberprostoru, a to mezigeneračně. Pokusíme se 
zmapovat, představit a zároveň popsat současné problémy našich žáků a rodičům 



-13- 

bude předložen funkční koncept problematiky kybernetické bezpečnosti a její 
následné začlenění do vzdělávacího procesu. Projekt byl naplánován na rok 2024. 
V tomto školním roce proběhly dva projektové dny pro žáky 5. až 7. tříd. Příští školní 
rok seznámíme s problematikou kybernetické bezpečnosti i pedagogy i rodiče žáků. 
Odborným garantem a zároveň školitelem je Mgr. Lukáš Látal, který se již 
problematikou zabývá víc než 15 let. Kyberbezpečnost je součást vzdělávání 
a naším cílem je seznámit žáky hravou formou s nástrahami v online světě. 
 
Žáci mají možnost se anonymně obracet se svými problémy na školního psychologa, 
který také navštěvuje třídy s cílem vzájemného poznání se. Školní psycholog se 
podílí na přípravě a je přítomen u některých školních akcí.  
 
 
Přehled akcí školy pro žáky  
 
Tabulka č. 13 

ČERVEN 

Fajna dílna Ostrava-Vítkovice VI. A, VI. B, VII. B 

Image a charakter, Preventivní 
program, Etický kompas 

Škola VIII. A, VIII. B, VIII. C 

Školní výlet Chotěbuz - Podobora III. B 

Poklady Landeku, vycházka 
s programem 

Landek Park I. A, I. B, II. B, II. D 

Aids - vztahy- sexualita, Preventivní 
program, Etický kompas 

Škola IX. A, IX. B, IX. C 

Beseda s odborníkem, beseda 
s hercem Tomášem Jirmanem 

Škola VIII. A, VIII. B, VIII. C 

Dokážu to, pomůžu, zachráním, 
soutěž v první pomoci 

ZŠ Ostrava, Gajdošova Vybraní žáci 

Školní výlet Olomouc Olomouc VIII. C 

Školní výlet Landek  IV. A 

Školní výlet Frenštát pod Radhoštěm II. A 

Projektový den s rodilým mluvčím, 
Australia 

Škola VI. A 

Požární ochrana očima dětí, 
slavnostní vyhodnocení 

Hasičské muzeum města 
Ostravy 

Vybraní žáci 

Školní výlet ZOO Olomouc V. A 

Záhada jaderné elektrárny, Svět 
techniky 

DOV IX. C 

Školní výlet Teplice nad Bečvou V. B 

Školní výlet Děhylov III. B 



-14- 

Ať to letí!, trénink tří sportů (tenis, 
badminton, squash) 

Areál Komenského sady 
I. A, I. B, I. C, I. D, II. A, 
II. B, II. C, II. D 

Chci studovat v USA, přednáška KMO IX. A, IX. B, IX. C 

Školní výlet, výstava kosmonautiky Brno VII. A, VII. B 

Školní výlet Štramberk IX. B 

This is USA, vzdělávací program KMO IX. B, IX. C 

Almanach 
Středisko volného času 
Ostrčilova 

Vybraní žáci 

Beseda s odborníkem, Beseda 
s psycholožkou k volbě povolání 

Škola VIII. A, VIII. B, VIII. C 

Školní výlet  VIII. A 

Školní výlet Pustevny VII. B 

Planetárium Ostrava IX. A, IX. B, IX. C 

Školní výlet, Zbrašovské 
aragonitové jeskyně 

Teplice nad Bečvou VIII. C 

Školní výlet Olešná, Frýdek-Místek IX. A 

Školní výlet, piknik Komenského sady Ostrava VI. B 

Školní výlet Jilešovice VI. A 

Památník 2. světové války Hrabyně, 
exkurze 

Hrabyně V. B 

Školní výlet, naše město – exkurze Landek I. D 

Naučná stezka Ostravou  VI. B 

Stříhali dohola Josefa Kainara DLO IX. A, IX. B, IX. C 

Školní výlet Bělský les V. D 

Školní výlet, Mauglího stezka Bohumín III. D 

Projektový den s rodilým mluvčím 
Aj, Generation gap, culture, typical 
American day 

Škola VIII. A 

Projektový den s rodilým mluvčím Aj Škola VI. A 

Školní výlet Štramberk V. C 

Chemie na hradě Slezskoostravský hrad VIII. A, VIII. C, IX. B 

Přehrada Morávka, exkurze Morávka V. A 

Školní výlet Štramberk VIII. B 



-15- 

Výstava  II. B 

Stavařský víceboj SPŠ stavební, Ostrava VIII. A, VIII. B, VIII. C 

Sportovní den Škola II. stupeň 

KVĚTEN 

Sociální sítě 
E- bezpečí, Univerzita 
Palackého, Olomouc 

VIII. B, VIII. C 

To je andělení DLO Ostrava II. A, II. C 

Projektový den s rodilým mluvčím Škola VI. A 

This is U.S.A. Knihovna města Ostravy IX. A, IX. B 

Plasťáci útočí DLO IV. B 

Hodina angličtiny, výuka žáků 
gymnázia Františka Hajdy 

Škola V. A, V. B, V. C 

Projektový den s rodilým mluvčím Škola VI. A 

Dášeňka DLO I. A, I. B, I. C 

Projektový den s rodilým mluvčím Škola VI. A 

Hodina o vesmíru, výuka žáků 
gymnázia Františka Hajdy 

Škola V. A 

Projektový den z grantového 
programu O2 Chytrá škola 

Škola V. B, V. C, VI. A, VII. C 

Projektový den z grantového 
programu O2 Chytrá škola 

Škola 
V. A, V. B, V. C, V. D, VI. 
A, VI. B, VII. A, VII. B, VII. 
C 

Neživá příroda VŠB-TU IV. B 

British Council KMO V. B, V. C 

Biologická olympiáda 
krajské kolo, SVČ Korunka, 
Ostrava 

Vybraní žáci 

Staň se ajťákem, exkurze k volbě 
povolání 

Fullcom systems s.r.o. Vybraní žáci 

Velká Ostrava, beseda   
IV. A, IV. B, IV. C, V. A, V. 
B, V. C, V. D 

Projektový den s rodilým mluvčím Škola VI. B 

Osvětim, školní vzdělávací zájezd   Vybraní žáci 

Beseda v Knihovně města Ostravy KMO VIII. A, VIII. B, VIII. C 

Ronja, dcera loupežníka DLO IV. A 



-16- 

Naučná stezka Ostravou   VI. A 

Roboti v našem životě Dolní oblast Vítkovice VIII. C 

Výměnný pobyt Doubrava, 
projektový den 

  VIII. A 

Projektový den s rodilým mluvčím Škola VI. B 

Čaroděj ze země Ozz Balet JKO 
I. A, I. B, I. C, II. A, II. B, II. 
C, II. D, III. A, III. D, IV. A 

Beseda s pamětníkem, Leo Žídek Škola IX. A, IX. B, IX. C 

Školní vzdělávací zájezd, Vídeň   Vybraní žáci 

Hodina Komenského DLO V. A, V. D 

Síla slova, preventivní program, 
Etický kompas 

Škola VI. A, VI. B 

Lesní škola Bělský les II. D, III. B 

Výměnný pobyt ZŠ Doubrava, školní 
projekt 

  VIII. A 

Opevnění Darkovičky   V. B 

KOVOZOO, školní výlet   III. C 

Projekt těstoviny, Bistro Snídaňuj   I. C 

Výuka s Harrym Potterem, školní 
vzdělávacví zájezd do Anglie 

Anglie, Londýn Vybraní žáci 

Kambodža, Planeta Země 3000 klub Alfa 

V. A, V. B, V. C, V. D, VI. 
A, VI. B, VII. A, VII. B, VII. 
C, VIII. A, VIII. B, VIII. C, 
IX. A, IX. B, IX. C 

Jiná nemoc - šikana, Etický kompas Škola VII. A, VII. B, VII. C 

Finanční gramotnost, Panel škol, 
projekt Nadace ČS 

Škola IX. B 

Cesta za pokladem, školní výlet Landek II. C 

Velryba Petlína, THeatr ludem Škola I. C, II. A 

Příroda s otazníky   Vybraní žáci 

Záhada jaderné elektrárny, Svět 
techniky 

DOV IX. A, IX. B 

DUBEN 

Exkurze do České televize, exkurze 
k volbě povolání 

ČT Ostrava Vybraní žáci 



-17- 

Soutěžní přehlídka studenstkých 
programů 

Gymnázium Volgogradská, 
Ostrava-Zábřeh 

Vybraní žáci 

Projektový den s rodilým mluvčím 
Aj, enviromental problems 

Škola VIII. A 

Dopravní hřiště, dopravní výchova ul. Orebitská, Ostrava IV. A, IV. B, IV. C 

Svět techniky DOV Vybraní žáci 

Den Země 
OZO Ostrava, Centrum 
odpadové výchovy 

VIII. A 

Lesní škola Bělský les II. A 

Včelí kolektiv, THeatr ludem Škola III. D 

Hasík, preventivní program požární 
ochrany 

Škola VI. A, VI. B 

Vytiskni, pošli, potěšíš!; workshop, 
linorit 

SUŠ Poděbradova Vybraní žáci 

Beseda v knihovně KMO II. A, II. B, II. D 

Projektový den s rodilým mluvčím 
Aj, The world, the weather, the 
weather in Britain, comparative and 
superlative adjectives 

Škola VI. A 

Projektový den s rodilým mluvčím 
Aj, Our environment, Climate 
change 

Škola VIII. A 

Roboti v našem životě DOV VIII. B 

Soustředění pěveckého sboru   Vybraní žáci 

Projektový den s rodilým mluvčím Aj Škola VI. B 

  Divadlo loutek Ostrava III. B 

Duševní zdraví, Dlouhodobý 
preventivní program Buď OK 

Renarkon IX. B 

Vliv médií, Dlouhodobý preventivní 
program Buď OK 

Renarkon VIII. A, VIII. B, VIII. C 

Ozdravný pobyt žáků 4. ročníků 
Hotel Paramon, Suchá 
Rudná 

IV. A, IV. B, IV. C 

Projektový den s rodilým mluvčím 
Aj, The environment, hurricanes 

Škola VIII. A 

Hasík, preventivní program požární 
ochrany 

Škola II. A, II. B, II. C, II. D 

Setkání s odborníkem z praxe, 
sólová hráčka na hoboj a anglický 

Škola 
IX. B, VII. C, VII. A, VI. A, 
V. A 



-18- 

roh 

 
BŘEZEN 

Mladý zemědělec, soutěž Opava Vybraní žáci 

Vernisáž Malý princ 
Vila Hanse Ulricha, 
Ostrava 

V. D 

Velikonoční besídka a dílnička, akce 
pro žáky 3. B a jejich rodiče 

Škola III. B 

Zvířata naší přírody ZOO Ostrava III. A, III. C 

Matematický klokan Škola 5. až 9. ročníky 

Roboti v našem životě DOV VIII. A 

Projektový den s rodilým mluvčím 
AJ, téma Food from around the 
world 

Škola VI. A, VI. B 

Drátování, Neživá voda 
Velký svět techniky 
Ostrava 

IV. B 

Biologická olympiáda, okresní kolo 
SVČ Korunka, Ostrava-
Poruba 

Vybraní žáci 

Sbor zpívá v nemocnici 
Městská nemocnice 
Ostrava-Fifejdy 

Vybraní žáci 

Pasování prvňáků na čtenáře Knihovna města Ostravy I. A, I. B, I. C, I. D 

Hasík, preventivní program požární 
ochrany 

Škola II. A, II.B, II. C, II. D 

Seminář k biologické olympiádě 
SVČ Korunka, Ostrava-
Poruba 

Vybraní žáci 

Projektový den s rodilým mluvčím 
AJ, téma Heroes 

Škola VIII. A 

Odchovna tetřevů, exkurze Morávka V. C 

Putování za Karlem IV., THeatr 
ludem 

Škola IV. C 

Celostátní přehlídka dětských 
recitátorů, obvodní kolo 

  Vybraní žáci 

Projektový den s rodilým mluvčím 
AJ, téma Food nad drinks 

Škola VI, A 

Projektový den s rodilým mluvčím 
AJ, téma The world of animals 

Škola VI. A, VI, B 

Ozdravný pobyt 
Hotel Paramon, Suchá 
Rudná 

7. ročníky 



-19- 

Včelí kolektiv, THeatr ludem Škola III. A 

Okresní kolo chemické olympiády 
Střední průmyslová škola 
chemická akademika 
Heyrovského, O-Zábřeh 

Vybraní žáci z IX. C 

ÚNOR 

Školní kolo recitační soutěže Škola Vybraní žáci 2. stupně 

Projekt Čteme celá rodina Škola I.A ,I.B, I.C, I.D 

Beseda s odborníkem Škola 4. a 5.ročníky 

Olympiáda v FJ Škola VIII. C 

Olympiada v RJ, školní kolo - 
bilingvy 

Škola 8. a 9. ročniky 

Olympiada v RJ, školní kolo Škola 8. a 9. ročniky 

Spelling Bee, soutěž v anglickém 
jazyce 

Škola 4. ročniky 

Recitační soutěž Škola 1. až 5.ročníky 

Exkurze Důl Anselm V. B 

Za věcmi, výstava 
Galerie výtvarného umění 
v Ostravě 

III. C 

Exkurze OSPOD   Vybraní žáci 

Kamarádi, Pavučina Škola III. A, III. B, III. C, III. D 

Pipi dlouhá punčocha, divadelní 
představení v angličtině 

K-trio, Ostrava-Hrabůvka VI. A 

Ozdravný pobyt 7. tříd 
Hotel Paramon, Suchá 
Rudná 

VII. A, VII. B, VII. C 

Kdo zná a umí, ten si píská K-Trio, Ostrava-Hrabůvka VIII. A 

Voda, vzduch, Prima pokusy Škola III. B, III. D 

Dobrodružství v internetových 
mořích, Pavučina 

Škola V. A, V. D 

Duševní zdraví, Dlouhodobý 
preventivní program Buď OK 

Renarkon IX. A 

Projektový den s rodilým mluvčím 
anglického jazyka, Healthy life style 

Škola VIII. A 

Hodina německého jazyka s rodilým 
mluvčím 

Škola VIII. A, IX. A 

Okresní kolo v přehazované ZŠ Polanka Vybraní žáci 



-20- 

Soutěž v programování 
VŠB Ostrava-Poruba, 
Fakulta elektroniky a 
informatiky 

Vybraní žáci 

Nebezpečí a jak na něj, Pavučina Škola II. A, II. B, II. C, II. D 

Putování za Karlem IV., THeatr 
ludem 

Škola IV. A 

Policista, prezentace povolání Škola VIII. B, VIII. C 

Beseda s Ester Starou KMO III. B 

Colliery Made Games 2024, 
crossfitový závod 

Colliery CrossFit Ostrava, 
O-Vítkovice 

Vybraní žáci 

Projektový den s rodilým mluvčím 
anglického jazyka 

Škola VI. A, VI. B 

Rehek zahradní, beseda Škola 
IV. A, IV. B, V. A, V. B, 
V. C, V. D 

Buďme kamarádi, Pavučina Škola I. A, I. B, I. C, I. D 

Exkurze do České televize Ostrava VII. A 

Povolání policista, beseda v rámci 
volby povolání 

Škola VIII. A 

LEDEN 

Olympiáda v ČJ Škola 9. ročník 

Literární soutěž Škola Vybraní žáci II. stupně 

Dopravní výchova, Přednáška, 
Městská policie 

Škola III. A, III. B, III. C, III. D 

Exkurze Huyndai, exkurze k volbě 
povolání 

Nošovice Vybraní žáci 

Poetomat, THeatr ludem, 
preventivní program 

Škola V. A 

City (SiTy) pocity, THeatr ludem Škola V. B, V. C 

Zimní královna, balet Janáčkova konzervatoř I. A, II. A, II. B, II. C 

Lesní škola Bělský les II. C 

Když nesvítí obrazovka, Pavučina, 
preventivní program 

Škola IV. A, IV. B, IV. C 

Beseda v knihovně Knihovna města Ostravy V. A 

Netolismus, Dlouhodobý preventivní 
program Buď OK 

Renarkon VIII. A, VIII. B, VIII. C 

Mobilní dopravní hřiště Škola I. A, I. B, I. C, I. D, II. A, 



-21- 

II. B, II. C, II. D, III. A, III. B, 
III. C, III. D 

Ptáci v zimě Ostravské muzeum I. D 

Zdravý životní styl, Dlouhodobý 
preventivní program Buď OK 

Renarkon VII. A 

Dobrodružství v internetových 
mořích, Pavučina 

Škola V. B 

Dobrodružná cesta k planetám Planetárium, Ostrava V. D 

Zdravý životní styl, Dlouhodobý 
preventivní program Buď OK 

Renarkon VII. B, VII. C 

Dášeňka Divadlo loutek III. C, III. D 

Včelí kolektiv Škola III. B 

PROSINEC 

Vánoční koncert Škola Hudební kroužek 

Vánoční besídka a dílna Škola II. C 

Výstava betlémů Slezskoostravský hrad III. A 

Vánoční zpívání v cizích jazycích Škola Žáci budovy Matiční 5 

Vánoční zpívání na schodech Škola I. stupeň 

Vánoční dílnička s rodiči Škola I. D 

Barokní památky Ostravy   V. B 

Teambuiding Lezecká stěna, Důl Hlubina VIII. B 

Přání Cinema City 
I. C, I. D, III. A, III. B, III. C, 
III. D, IV. A, IV. B, V. A, 
V. B, V. D 

Perinbaba a dva světy Cinema City Žáci II. stupně 

Vánoční koncert 
Ostrava-Hrabůvka, kostel 
Panny Marie 

Školní sbor 

Doupata Galerie Plato V. A 

Americké centrum Knihovna města Ostravy IX. A, IX. B 

Půjdem spolu do Betléma Divadlo G I. A, I. B 

Šikana, Dlouhodobý preventivní 
program Buď OK 

Renarkon VI. A, VI. B 

Florbal ZŠ Ostrava, Gen. Píky Vybraní žáci 

Začarovaná hruška DLO V. B 



-22- 

Šplh o tyči 
ZŠ J. Šoupala, Ostrava-
Prouba 

Vybraní žáci 

Vánoční tvoření Ostravské muzeum IV. A 

Výstava betlémů Klub Parník 
II. A, II. B, II. C, II. D, III. A, 
III. C, III. D, V. B, V. C 

Pevnost poznání, exkurze Olomouc VIII. A, VIII. C 

Vánoční program Ostravské muzeum III. A, III. B, III. C, V. C 

Benefiční koncert 
Evangelický Kristův kostel 
v Ostravě 

Školní sbor 

Hudební workshop Klub Atlantik III. C, III. D 

Beseda k volbě povolání IPS Ostrava IX. A, IX. B, IX. C 

Hledáme nejlepšího mladého 
chemika 

Střední průmyslová škola 
chemická, O-Zábřeh 

Vybraní žáci 

Vánoční jarmark Škola   

Vánoční betlémy Klub Parník I. A, I. B 

Jr. NBA, velké finále Hala Královka Praha Vybraní žáci 

ČEPS cup, florbalový turnaj Hala Hladnov Vybraní žáci 

Pečení perníčků Školní jídelna Vybraní žáci 

Beseda v knihovně Knihovna města Ostravy VI. B, VII. B 

Vánoční hodina s rodilým mluvčím Škola 

IV. B, IV. C, V. A, V. B, 
V. C, V. D, VI. A, VI. B, VII. 
A, VII. B, VII. C, VIII. A, 
VIII. B, VIII. C, IX. A, IX. B, 
IX. C 

Vánoční tvoření, Korálkování Škola IV. B 

Celé Česko čte dětem, čtenářská 
dílna 

Škola V. A, V. D 

Lesní škola Bělský les III. B 

THeatr ludem, MAXI dílna aneb Fík 
jde do světa, dramadílna 

Škola I. C, I. D 

LADÍ, NELADÍ?! Setkání se 
smyčcovým kvartetem doslova tváří 
v tvář. 

klub Atlantik I. D, II. A, II. B, II. C, II. D 

LISTOPAD 

Click On, soutěž v AJ Škola 5. ročníky 

Svět Komenského Fulnek, exkurze Fulnek V. B 



-23- 

Návštěva ÚP 
Informační a poradenské 
středisko pro volbu a 
změnu povolání 

IX. B 

14. ročník soutěžní Ekokonference 
Gymnázium Olgy Havlové, 
O-Poruba 

Vybraní žáci z IX. B 

Abeceda peněz, program Kam se 
kutálí peníze 

Škola II. A, II. B, II. C, II. D 

Dopravní výchova Dopravní hřiště, O-Přívoz IV. A, IV. B, IV. C 

THeatr ludem, MAXI dílna aneb Fík 
jde do světa, dramadílna 

Škola I. A, I. B 

Jak to chodí v knihkupectví KNIHCENTRUM V. A 

Náboj Junior, soutěž 
Gymnázium Olgy Havlové, 
Ostrava-Poruba 

Vybraní žáci 

Abeceda peněz, program 
Zvládneme to ve škole 

Škola IV. A, IV. B, IV. C 

THeatr ludem, Rozkmotřidla aneb 
jak vyzrát na emoce, dramadílna 

Škola V. A 

THeatr ludem, Oldřich a František Škola II. C, II. D 

Hudební workshop Klub Atlantik III. D 

Živá katedrála 
Prohlídka katedrály s výkladem 

Katedrála Božského 
Spasitele 

III. A 

NBA cup, Juniorská basketbalová 
liga 

  Vybraní žáci 

Prima pokusy, Mikrosvět Škola III. A, III. C 

Dobrodružná cesta k planetám Planetárium Ostrava V. B, V. C 

Hodina Komenského Divadlo loutek Ostrava VII. A, VII. B, VII. C 

O pohár ředitele školy, turnaj ZŠ ve 
stolním tenise, fotbálku a 
badmintonu 

Ahol, Ostrava-Vítkovice Vybraní žáci 

Plusy a mínusy Ostravy, soutěž Klub Parník Vybraní žáci 

Dobrodružná cesta k planetám Planetárium Ostrava V. B, V. C 

ŘÍJEN 

Click On, soutěž v AJ, soutěž 
SPŠ společného 
stravování, Krakovská ul. 

Vybraní žáci 

Hudební workshop Klub Atlantik III. B 

Přírodovědný klokan Škola IX. A 



-24- 

Hodina se školním psychologem Škola 
V. A, VII. A, VIII. B, VIII. C, 
IX. B 

Presentace Španělska Škola 
VIII. A, VIII. B, VIII. C, IX. A, 
IX. B, IX. C 

Domácí plastelína, Prima pokusy Škola II. C, II.D 

Bonbónkové pokusy, Prima pokusy Škola II. B 

Bo nám to není jedno!, projekt SVČ Korunka Vybraní žáci 

Matematický moravskoslezský 
šampionát 

Wichterlovo gymnázium, 
Ostrava-Poruba 

Vybraní žáci 

Pociťuji!, výchovný koncert Kino Vesmír 
VI. A, VI. B, VIII. A, VIII. C, 
IX. B, IX. C 

Branou do minulosti Archeopark Chotěbuz IV. C 

Živá katedrála, prohlídka katedrály 
s výkladem 

Katedrála Božského 
Spasitele 

III. C 

Pre-testy ke Cambridge zkouškám, 
zkouška nanečisto 

Škola Vybraní žáci 

Florbal, turnaj ZŠ Gen. Píky Vybraní žáci 

Komunikace a vztahy, Dlouhodobý 
preventivní program 

Renarkon VIII. A, VIII. B, VIII. C 

NBA cup, turnaj v basketbale Hala Tatran Vybraní žáci 

Sopkohraní, Prima pokusy Škola III. B 

Poruchy přijmu potravy, Dlouhodobý 
preventivní program Buď OK 

Renarkon IX. A, IX. B, IX. C 

Fouká – nefouká, koncert Klub Atlantik I. A, I. B, I. C 

Řemeslo má zlaté dno, soutěž 
SPŠ společného 
stravování, Krakovská ul. 

Vybraní žáci 

ZÁŘÍ 

Exkurze v ČT Česká televize II. A 

Prodaná nevěsta Divadlo loutek Ostrava VI. A, VI. B 

Adaptační pobyt 
Rekreační středisko 
Myšinec, Budišov nad 
Budišovkou 

VI. A, VI. B 

Setkání Světové školy Olomouc Vybraní žáci 

Hudební dějiny v kostce 
Kampus Ostravské 
univerzity 

IV. A, IV. B, IV. C, V. A, V. B, 
V. C, V. D, VI. A, VII. A, VII. 
B, VII. C, VIII. A, VIII. B, VIII. 
C, IX. A, IX. B, IX. C 



-25- 

Tajný deník Adriana Molea Divadlo loutek Ostrava VIII. A, VIII. B, VIII. C 

Branou do minulosti Archeopark Chotěbuz IV. B 

Kdo neskáče, není holub Divadlo loutek Ostrava V. A, V. B 

Bo nám to není jedno!, konference 
školních parlamentů 

SVČ Korunka Vybraní žáci 

 
Přehled akcí školní družiny pro žáky 
 

Tabulka č. 14 

Název akce Oddělení ŠD/ kroužky ŠD 

Projekt Plackohraní – realizace grantu 1. - 11. oddělení, výtvarné kroužky 

Halloweenský rej 2. - 5.,  8. - 11. oddělení 

Podzimní karneval 5., 7. a 9. oddělení 

Vánoční dílna-Jarmark Výtvarně keramický kroužek 

Výroba adventních věnců 3. a 8. oddělení 

Pečení perníčků 6. oddělení 

Vánoční besídka 6. a 7. oddělení 

Sportovně zábavné odpoledne 
Hry bez hranic 

2., 10. a 11. oddělení 

Valentýnský karneval 2. - 8. oddělení 

Den Země 6., 7. a 8. oddělení 

Galerie Plato - permakultura a zahrada 8. oddělení 

Výtvarný workshop-Den matek 2., 5., 10., a 11. oddělení 

Výtvarný workshop-Den otců 2. - 5., 10., 11. oddělení 

Pyžamová párty 9. oddělení 

Rozloučení s Kroužkem míčových her Sportovní kroužek- 3. a 4. ročník 

GVUO - V hledáčku, Čáry máry 6. a 10. oddělení 

Pohádková olympiáda 3., 4., 5. a  8. oddělení 

Exkurze - Hasičské muzeum 7. a 9. oddělení 

Exkurze - Muzeum hraček 2., 3. a 6. oddělení 

Exkurze - Železniční muzeum 6. oddělení 

Účast na výtvarné soutěži- Hnutí Brontosaurus, 
„Příroda domovem“ 

Výtvarný kroužek- oceněný žák 

Účast na výtvarně keramické soutěži- SVČ  
Ostrčilova, „Draci - bájná zvířata“ 

Výtvarně keramický kroužek- 1. místo 

Přírodovědná exkurze- Papilion  6., 5. a 1. oddělení 

 
Přehled  zájmové  činnosti  

Tabulka č.15 

Název kroužku Počet žáků 
Počet hodin 
týdně 

Cambridge English B1 (Příprava ke zkouškám) 10 1 

Cambridge English A2 KEY (Příprava ke zkouškám) 6 1 

Doučování ČJ, MAT - 1. třída 5 1 

Doučování ČJ,MA - 1. třída 6 1 



-26- 

Doučování z matematiky - 8. ročník 8 1 

Heszky česky 17 1 

Hudební kroužek 15 1 

Chemie pro nadané 5 1 

Příprava ČJ na přijímací zkoušky 11 1 

Příprava ČJ na přijímací zkoušky 16 1 

Příprava ČJ na přijímací zkoušky 21 1 

Příprava M na přijímací zkoušky 20 1 

Příprava M na přijímací zkoušky 18 1 

Příprava na Cambridge zkoušky – 1. stupeň 12 1 

Přírodovědný kroužek 6 1 

Sborový zpěv 10 2 

Světová škola 8 1 

TechnoMat 9 2 

TechnoMat se zaměřením na 3D pera 8 1 

Turistický kroužek 14 1 x měsíc 

 

VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 
nepedagogických zaměstnanců: 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo v souladu s plánem DVPP. 
Vzdělávací akce byly  zaměřeny na oblasti dalšího rozvoje: klima školy, práce 
třídních učitelů, inovativní metody ve výuce, zejména v oblasti jazykové výuky  
a informatiky. Všechny zájemce o další vzdělávání podporujeme, většina seminářů 
byla hrazena z projektu OP JAK. Nepedagogičtí pracovníci rozvíjeli svou odbornost 
zejména v oblasti nových trendů ve stravování. Pracovníci ekonomického úseku se 
na základě konzultací a samostudia seznamovali s aktuálními novinkami v oblasti 
administrativy a ekonomiky. 
 
Přehled vzdělávacích akcí a počtu zúčastněných pedagogických pracovníků 
 
Tabulka č. 16 

Název programu počet pedagogů 

Anglický jazyk pro mírně pokročilé 9 

Biodiverzita a její management v zoologických zahradách 1 

BUM, Brněnský učitelský meeting 1 

Čtenářské dílny na ZŠ 1 

Digitální kompetence v pohybu s aplikací Actionbound 1 

Digitální technologie ve výuce anglického jazyka 1 

Efektivní hodnocení pedagogických pracovníků - webinář 1 

Efektivní nastavení podpůrných opatření u žáků s SVP 1 

FKSP a další fondy školských a ostatních příspěvkových organizací 1 

Formativní hodnocení a sebehodnocení žáků 1 

Objev tajemství Canvy 1 

Hospitace - součást řízení školy 1 



-27- 

Hudební výchova 2 

Hudební výchova tvořivě na 2. stupni 1 

Inovativní metody ve výuce 1 

Jak efektivně vést školu 1 

Jak identifikovat nadané žáky 40 

Jak komunikovat s náročným rodičem 1 

Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky 1 

Jak učit a naučit 1 

Komunikace v problémových situacích 43 

Konference pro učitele cizích jazyků 1 

Konference Učitel - výuka - inovace 3 

Krajská konference k primární prevenci u dětí a mládeže 1 

Letní škola Činnostní učení ČJ 1 

Letní škola Hudební výchova tvořivě 1 

Letní škola pro ředitele 1 

Letní škola Projektové vyučování na 1. stupni  2 

Moderní přístupy ve výuce jazyků – konference  6 

Moderní kaligrafie 2 

Motivační pohybové hry 1 

Nástroj individuálního přístupu - formativní hodnocení 1 

Párové čtení 1 

Podpora koordinátora a metodika ICT 1 

Programování her na základní škole - krátký kurz nové informatiky 1 

Reálie a projekty zábavnou formou 1 

Robotický LEGO seminář pro učitele základních škol 1 

Rozvoj digitálních kompetencí v matematice  1 

Rozvoj kompetencí v praxi 1 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ 1 

Time to Upgrade 2 

Trauma a negativní zážitky v dětství – informovaná intervence 1 

Třídní učitel jako lídr 43 

Třídnické hodiny 43 

Tvořivé metody ve výuce 1 

Tvořivé metody ve výuce VV 1 

Vedení výslechu ve škole 45 

Výtvarné techniky 1 

Využití AI ve výuce 1 

Zajímavé technika a nápady ve výtvarné práci 1 

Žák s agresivním a konfliktním chováním ve třídě 1 

 



-28- 

VIII. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
Díky průběžné aktualizaci webových stránek školy může veřejnost sledovat činnost 
školy během celého školního roku. V tomto školním roce škola aktivovala sociální 
sítě Facebook a Instagram, které výrazně pomáhají v prezentaci školy a jsou 
veřejností průběžně sledovány. Škola také ke své prezentaci využívá měsíčník 
Centrum, webové stránky zřizovatele a informační portál ČŠI. Škola vydává školní 
časopis Matičák.  
 
Týdenní plány všech předmětů  seznamují žáky i jejich zákonné zástupce s výstupy 
klíčových aktivit, s učivem, s mimoškolními akcemi, s písemnými testy, s žákovskými 
potřebami, a to s týdenním předstihem. Škola tak vytváří bezpečné prostředí pro 
žáky.  

Přehled akcí školy pro rodiče a veřejnost 

 
Tabulka č. 17 

Název akce Ročník Počet akcí 

Halloweenská cesta 1.-9. 1 

Společné adventní tvoření 1.-4. 1 

Vánoční jarmark 1.-9. 1 

Vánoční besídka 2. 1 

Vánoční dílna pro rodiče 2. 1 

Sportujeme pro Afriku 1.-9. 1 

Velikonoční dílny 1. 1 

Svátek Slabikáře 1. 4 

Den otevřených dveří 1.-5. 1 

Plackohraní (projekt ŠD) 1.-5. 1 

Koncert hudebních kroužků 2.-6. 1 

Peříčkový den 2.-9. 1 

Histomat 3.-9. 1 

Čteme celá rodina 1. 4 

 
IX. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Inspekční činnost ČŠI v tomto školním roce neproběhla. 

 
X. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu 
 

VÝNOSY k 31.12.2023 v Kč k 30.06.2024 v Kč 

Dotace 60.972.216,00 28.647.166,45 

Ostatní 0 0 

Výnosy celkem 60.972.216,00 28.647.166,45 
 



-29- 

NÁKLADY k 31. 12. 2023 v Kč k 30. 6. 2024 v Kč 

Neinvestiční náklady celkem 60.972.216,00 28.647.166,45 

z toho: - platy 43.700.971,00 20.820.800,00 

            - OON (DPP, DPČ) 267.140,00 69.760,00 

            - zákonné odvody SP,ZP     14.822.030,00 7.069.466,00 

            - náhrada nemoc 526.873,00 250.174,00 

            - příděl FKSP 884.556,88 210.709,74 

- učebnice,   
  školní potřeby, 
  učební pomůcky      

373.123,56 28.631,80 

            - školení zaměstnanců       28.610,00 11.790,00 

            - pojištění zaměstnanců 185.408,30 93.540,00 

            - ostatní 183.503,26 92.294,91 

Náklady celkem 60.972.216,00 28.647.166,45 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  0 0 

 
Hospodaření s prostředky od zřizovatele, z hospodářské činnosti,  
z dotací MMO, z dotací ESF a SR – projektu „Vzděláváme se společně IV“ 
 
VÝNOSY k 31.12.2024  v Kč k 30.06.2024 v Kč 

Dotace 8.806.533,15 5.270.674,56 

Dotace z projektu  ESF a SR 698.568,46 614.801,55 

Použití fondů 62.250,02 22.000,00 

Doplňková činnost 1.515.022,90 951.153,59 

Ostatní 9.573.054,41 6.092.121,96 
Výnosy celkem 20.655.428,94 12.950.751,66 

 

NÁKLADY k 31.12.2024 v Kč k 30.06.2024 v Kč 

Hlavní činnost 18.437.832,16 10.209.731,97 

Hlavní činnost –projekt z ESF a 
SR 

698.568,46 614.801,55 

Doplňková činnost 1.285.553,12 609.209,46 
Náklady celkem 20.421.953,74 11.433.742,98 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  233.475,20 1.517.008,68 

Převod do rezervního fondu 233.475,20 0 

Převod do fondu odměn 0,00 0 

Vysvětlivky: 
FKSP – fond kulturních a sociálních potřeb 
OON – ostatní osobní náklady 
SP – sociální pojištění 
ZP – zdravotní pojištění 

 
DPP – dohody o provedení práce 

DPČ - dohody o pracovní činnosti 
Projekt z ESF a SR  
MMO – Magistrát města Ostravy

 
XI. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů  

 
Podali jsme žádost o účelovou dotaci na „Ozdravný pobyt žáků“, financovaného 
Statutárním městem Ostrava, Fondem pro děti ohrožené znečištěným ovzduším. 
Pro školní rok 2023/2024 jsme požádali o finanční prostředky ve výši 1 200 000 Kč. 
Ve školním roce 2023/2024 došlo k realizaci ozdravných pobytů pro 144 žáků školy 
v lokalitě Jeseníků. Tyto dotované projekty umožňují účast dětí, které by bez podpory 
z finančních důvodů vycestovat nemohly.  
 
Škola je zapojena do projektu Moravskoslezského kraje Obědy do škol V., který 
podporuje školní stravování dětí z prostřední sociálně znevýhodněného. Prevence 
kriminality je mimo jiné realizována i díky účelové dotaci projektu Statutárního města 
Ostravy „Otevřená hřiště v MOaP“, kdy školní hřiště u školní budovy na ulici 



-30- 

30. dubna 20 bylo přístupné veřejnosti během celých hlavních prázdnin  
a o víkendech v měsících červen a září 2024. 
 
Od 1. 9. 2023 do 31.8.2025 škola realizuje projekt Vzděláváme se společně IV,  
z Operačního programu Jan Amos Komenský. Projekt byl zaměřen na personální 
podporu školy, vzdělávání pedagogů a  společné inovativní vzdělávání žáků. 
Škola je zapojena do programu Magistrátu města Ostrava na boj s menstruační 
chudobou. 

 
XII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 
 
Škola není zapojena do nabídky celoživotního vzdělávání. 

 
XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

Pro zkvalitnění vzdělávání žáků, dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
a bohatou zájmovou mimoškolní činnost žáků škola vypracovala řadu žádostí 
o účelové dotace a získala následující: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
      

-  „Bádáme společně s pH metry“                                                         27 000 Kč 
- „Plackohraní“                                                                                      26 000 Kč 
- „Otevřená hřiště v MOaP IX.                                                              84 290 Kč  
- „Participativní rozpočet základních škol“                                           45 000 Kč 
- „Financování výchovných koncertů“                                                  72 000 Kč 

                           
 
 
 
Statutární město Ostrava, Magistrát města Ostravy 
           

Na výdaje spojené s realizací nejméně 14 denního ozdravného pobytu dětí, které 
jsou žáky Základní škola Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace v období od 
1.11.2023 do 30.4.2024“, z Fondu pro děti  ohrožené znečištěním ovzduší 
                                                                                                             1 200 000 Kč 

    

Ve školním roce 20023/2024 byla základní škole poskytnuta neinvestiční dotace 
z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám, Operační program potravinové                       
a materiální pomoci na projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi                          
z prostředků OPZ+  v Moravskoslezském kraji" na období od 1.9.2023 do 
30.6.2024. Dotace byla vyčerpána ve výši                                               22 032 Kč                                            
                                                                                                                      

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku z Fondu životního prostředí 
města Ostravy na realizaci projektu „Zeleninová oáza na ZŠ Matiční“ 
                                                                                                                  21 000 Kč 
 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku z Fondu životního prostředí  
města Ostravy na realizaci projektu „Svět včel na Matiční“ 
                                                                                                                  40 000 Kč 



-31- 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na realizaci projektu 
„HISTOMAT, aneb Historiční Matiční“ na podporu projektu žákovských 
parlamentů 
                                                                                                                    8 700 Kč 
 

V červnu 2024 škola uspěla v rámci programu statutárního města Ostravy na 
podporu cizojazyčného vzdělávání s projektem S jazyky porozumíme světu. 
Tento projekt bude realizován ve školním roce 2024/2025 
                                                                                                                198 000 Kč 
 

Jiné 
 

V roce 2023 byla základní škole poskytnuta neinvestiční dotace z Operačního 
programu Jan Amos Komenský „Vzděláváme se společně IV“, registrační. Číslo 
projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0006463 na období od 1.9.2023 do 31.12.2025 
                                                                                                              3 506 126 Kč 

 

Finanční prostředky ve výši z dotace Nástroje pro oživení a odolnost (Národní 
plán obnovy – prevence digitální propasti) k pořízení mobilních digitálních 
technologií 

                                                                                                                    384 000 Kč 
 
Na podporu prevence zejména v oblasti digitálních technologií jsme se zapojili do 
projektu O2 – Chytrá škola. Cílem projektu je zvýšit povědomí žáků, rodičů           
a pedagogů o ne/bezpečí v kyberprostoru 

                                                                                                            73 000 Kč 
 

 
XIV. Spolupráce s  jinými subjekty 
 
I v tomto roce probíhala spolupráce s Ostravskou univerzitou. Vyučující naší školy 
vedli  souvislé praxe studentů pedagogických fakult. Tato vzájemná spolupráce 
pomáhá udržovat vysoký standard vzdělávání ve škole. Pedagogové se ve velké 
míře podíleli na vyplňování celé řady dotazníků studentů vysokých pedagogických 
škol v rámci jejich bakalářských a diplomových prací. Za vedení a spolupráci 
s Ostravskou univerzitou získává škola kredity, které může využít dle svých potřeb. 
V tomto školním roce jsme kredity čerpali na zajištění vychovatelů na ozdravný 
pobyt. 
 
V tomto školním roce také probíhala spolupráce s Gymnáziem Fr. Hajdy v Ostravě 
Hrabůvce. Kromě společného adventního koncertu školních sborů probíhala 
spolupráce i v rámci výuky. Na naši školu dorazili dva týmy, složené ze studentů 
gymnázia kvinty a sexty. Během tří vyučovacích hodin zpestřili výuku angličtiny 
a přírodopisu (na téma vzniku života ve vesmíru) našim žákům pátého ročníku. Dle 
jejich sdělení byli příjemně překvapeni vstřícností a pracovitostí našich žáků. Všem 
zúčastněným se tato spolupráce líbila, 
 
Ve škole působí odborová organizace, spolupráce probíhala v souladu s kolektivní 
smlouvou. 
 
 
 
 



-32- 

Další subjekty, se kterými škola spolupracuje:  

     
- Tvořivá škola                                  
- KVIC 
- NPI 
- PF Ostravské univerzity 
- Sareza Ostrava 
- Janáčkova konzervatoř  

a gymnázium Ostrava 
- Divadlo loutek 
- Národní divadlo 

moravskoslezské 
- Dům umění 
- Ostravské muzeum 
- Dolní oblast Vítkovic 
- Městská knihovna 
- SVČ Ostrava, Ostrčilova 
- SVČ Korunka, Ostrava Poruba 

- PPP Ostrava  
- SPC Ostrava 
- Renarkon, nezisková org. 
- Městská policie 
- Hasičský záchranný sbor 
- Úřad práce 
- Člověk v tísni 
- OXFORD University Press 
- CKV 
- Planetárium Ostrava 
- Domovy pro seniory 
- Jazyková škola Hello 
- Gymnázium Fr. Hajdy, Ostrava 
- Gymnázium O. Havlové,Ostrava 
- ZŠ Doubrava 
- ZOO Ostrava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


